vices and lewd figures are brought into the churches, thus creating a tumult; besides, it forbade "all derisive speeches or the recitation of lewd verses, which interfere with the divine offices and make the people unmindful of their devotions," etc. However, decorous and devout representations which move people to devotion are not prohibited.¹

Those persons who, outside the church, made a living by playing in the public squares—the singers and players of instruments (*juglares*) and mimic players (*remedadores*)—had been declared infamous by the *Partidas* of Alfonso X.,² and the church declared them without civil rights, a stigma under which all public players rested in France until 1642,³ while their ecclesiastical rehabilita-

¹"Quia quaedam tam in metropolitanis quam in cathedralibus et aliis ecclesiis nostrae provinciae consuetudo inolevit et videlicet in festis Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, et sanctorum Stephani, Ioannis et Innocentium aliisque certis diebus festivis, etiam in solemnitatibus missarum novarum (dum divina aguntur) ludi theatrales, larvae, monstra, spectacula, nec non quam plurima inhonesta et diversa figmenta in ecclesiis introducuntur, tumultuationes quoque et turpia carmina et derisorii sermones dicuntur, adeo quod divinum officium impediunt et populum reddunt indevotum: nos hanc corruptelam sacro approbante consilio, revocantes hujusmodi larvas, ludos, monstra, spectacula, figmenta, tumultuationes fieri, carmina quoque turpia et sermones illicitos dici, tam in metropolitanis quam cathedralibus ceterisque nostrae provinciae ecclesiis dum divina celebrantur praesentium serie omnino prohibemus: statuantes nihilominus, ut clerici, qui praemissa ludibria et inhonesta figmenta officiis divinis immiscuerint aut immisceri permiserint, se in praefatis metropolitanis seu cathedralibus ecclesiis beneficiati exstiterint, ex ipso per mensem portitionibus suis mulctentur: si vero in parochialibus fuerint beneficiati triginta et si non fuerint quindecim regalium poenam incurrant fabricis ecclesiarum et tertio synodali aequaliter applicandam. Per hoc tamen honestas representationes et devota quae populum ad devotionem movent, tam in praefatis diebus quam in aliis non intendimus prohibere." (Quoted by Schack, *Geschichte der dramatischen Lit. u. Kunst in Spanien*, Vol. I, p. 136.)

²"Otrosi [son infamados] los que son juglares e los remedadores e los facedores de los zaharrones que publicamente andan por el pueblo ó cantan ó facen juegos por precio, esto es porque se envilecen ante otros por aquel precio que les dan. Mas los que tañeren estrumentos ó cantasen por facer solaz á sí mesmos, ó por facer placer á sus amigos ó dar solaz á los reyes ó á los otros señores, non serian por eode enfamados." (*Partida VII*, tit. vi, leg. 4.)